平成３１年３月２５日

関 係 各 位

岩手県バレーボール協会

会 長 小笠原 義 文

第７４回国民体育大会ビーチバレーボール競技の強化事業について（依頼）

日頃より、岩手県バレーボールの普及・発展にお力添えを賜り、感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり計画しております。

つきましては、参加を希望する生徒がおりましたら、岩手県バレーボール協会ホームページより

申込書並びに承諾書をダウンロードし、期限までに申し込みいただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

１ 期  間  ４月２７日（土）～９月１６日（月）

２ 対  象  平成１３年４月２日以降出生の者（高校３年生以下）

３ 会  場  陸前高田市広田町 大野海岸

４ 日  程  別紙実施要項のとおり

５ そ の 他  詳細については、実施要項をご覧ください。

＜担 当＞

岩手県バレーボール協会

強化委員長 小 林 利 勝

電話：090－8788－4444

mail：ptf3-t-kobayashi@iwate-ed.jp

第７４回国民体育大会（いきいき茨城ゆめ国体 2019）ビーチバレー競技

候補選手選考会および練習会 実施要項

１ 目  的 第７４回国民体育大会からビーチバレーボール競技は、少年の部として全県出場と

なる。それに伴い、国体での得点獲得を目指して強化を図ると共に、クリニックを通

してビーチバレーのルールを学びながら技術の向上を図ることを目的とする。

２ 主  催 岩手県バレーボール協会 岩手県高等学校体育連盟バレーボール専門部

３ 主  管 岩手県バレーボール協会 強化委員会

４ 参加条件 第７４回国民体育大会出場規定による。年齢基準は、平成１３年４月２日以降出生

の者が参加できる。（主に中高生を対象とする。）

５ 会  場 陸前高田市広田町 大野海岸

６ 参 加 料 無 料（交通費、昼食、傷害保険等は各自で負担とすること。）

７ 申込方法 参加申込書・承諾書を期限日までに下記の問い合せ先にメールかファックスで申

し込むこと。書類の原本については、クリニック参加の際に持参すること。

       提出期限日：平成３１年４月２０日（土） ※期限を延長します。

８ 国体選手選考について

       ３回開催するクリニックのうち、必ず１回以上参加すること。クリニックを含め

て、強化練習会や国体選手選考会での練習等を総合的に判断して選考する。

９ 日  程

期    日 内     容 備    考（会場等）

４月２７日（土） 第１回中高生ビーチクリニック 陸前高田市 大野海岸

５月１１日（土） 第２回中高生ビーチクリニック 陸前高田市 大野海岸

６月 １日（土） 第３回中高生ビーチクリニック 陸前高田市 大野海岸

６月 ８日（土） 練 習 会 陸前高田市 大野海岸

６月１５日（土）

 ～１６日（日）

国体選手選考会

※候補選手男女各2～4名を選考

陸前高田市 大野海岸

  ※クリニックおよび練習会当日が悪天候で開催できない場合は、その翌日を予備日として開

催する。（メール等で連絡する予定である。）

10 大会関係について

（１）第31回ビーチバレー岩手県大会     期日：７月 ６日（土）～ ７日（日）

（２）第46回東北総合体育大会（ミニ国体）  期日：７月２０日（土）～２１日（日）

（３）第74回国民体育大会          期日：９月１３日（金）～１６日（月）

11 問い合わせ先

  岩手県バレーボール協会 強化委員会 委員長 小 林 利 勝

  〒024－8518 岩手県北上市村崎野24地割19番地 岩手県立黒沢尻工業高等学校

  電話：0197－66－4115 FAX：0197－66－4117 mail：ptf3-t-kobayashi@iwate-ed.jp